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PRÜFUNGEN – EXAMENS 2024 
Niveau Goethe-Zertifikate Prüfungs-

gebühren 

intern 

prix / prijs 

Prüfungs-

gebühren 

extern 

prix / prijs 

Prüfungen am 

Date d‘examen 

Examen op 

Anmeldeschluss 

Date limite 

d’inscription 

Inschrijvingen tot 

A1 Start Deutsch 1 100 € 125 € A1, B1 
07.06.2024 

13.09.2024 

08.11.2024 

 

A2, B2 
14.06.2024 

20.09.2024 

15.11.2024 

 

C1, C2 
21.06.2024 

27.09.2024 

22.11.2024 

 

 
 

 

 

24.05.2024 

31.08.2024 

26.10.2024 

 

 

31.05.2024 

06.09.2024 

01.11.2024 

 

 

07.06.2024 

13.09.2024 

08.11.2024 

 

 

 

 

A2 Goethe-Zertifikat A2 112 € 140 € 

B1* Goethe-Zertifikat für 

Erwachsene und Jugendliche 

180 € 225 € 

B1* modular: Schreiben, Lesen, 

Hören und / oder Sprechen 

48 €  
(pro Modul) 

60 € 

B2* Goethe-Zertifikat B2 200 € 250 € 

B2* modular: Schreiben, Lesen, 

Hören und / oder Sprechen 

52 € 

(pro Modul) 

65€ 

C1** Goethe-Zertifikat C1 204 € 255 € 

C1** modular: Schreiben, Lesen, 

Hören und/ oder Sprechen 

56 € 

(pro Modul) 

70 € 

(pro Modul) 

C2 Goethe-Zertifikat C2: Großes 

Deutsches Sprachdiplom 

280 € 350 € 

C2 modular: Schreiben, Lesen, 

Hören und/ oder Sprechen 

72 € 

(pro Modul) 

90 € 

(pro Modul) 

* Die Prüfungen B1, B2 und C1 werden digital an unserem Institut durchgeführt. Technik wird 

für den Prüfungstag gestellt. 

** Die Prüfung C1 wird ab 2024 modular durchgeführt. 

 

Niveau Prüfung 

examen / 

examen 

Prüfungsgebühren 

prix / prijs 

Termine 

data / 

calendrier 

Anmeldefrist 

Date limite d’inscription 

Inschrijvingen tot 

B2 – C1 

(digitale 

Durchführung) 

TestDaF 210€ 

 
17.09.2024 

 

 

12.11.2024 

 

 

02.01.2024 

- 05.09.2024 

 

02.01.2024 

- 30.10.2024 

Anmeldung TestDaF / inscription pour le TestDaF / inschrijving voor TestDaF 

direkt beim TestDaF-Institut: 

directement auprès du TestDaF-Institut : 

direct bij het TestDaF-Institut: 

 
www.testdaf.de 

 

 

Der TestDaF eignet sich u.a. als Sprachnachweis für Studierende, die ein Studium in 

Deutschland aufnehmen wollen und hierfür einen Nachweis ihrer deutschen 

Sprachkenntnisse brauchen. 

http://www.testdaf.de/

